PAGE
2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     20.04. 2018
	п. Кулаково
	                       № 28-п

«О введении особого противопожарного режима на территории Кулаковского сельсовета»

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», ст. 103 Устава Красноярского края, ст. 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 « О пожарной безопасности в Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п « Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 20 апреля 2018 года особый противопожарный режим на территории Кулаковского сельсовета.

2.На период действия особого противопожарного режима на территории Кулаковского сельсовета осуществить следующие мероприятия:

- введение запрета на разведение костров и проведение пожароопасных работ;

- организация патрулирования добровольными пожарными и гражданами;

- обеспечить работу мобильных постов, ограничивающих доступ населения в леса;

- организовать дежурство  патрульно-маневренных групп;

- пожарной охране Кулаковского сельсовета подготовить водовозную технику;

- провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действия при пожаре;

   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          4.  Постановление вступает в силу, со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании « Кулаковские вести», размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.
         Глава Кулаковского сельсовета                                            Н.В. Шалыгина
Состав патрульно-контрольной группы
	Ф.И.О.
	должность

	Шалыгина Н.В
	Глава Кулаковского сельсовета

	Бяков В.П.
	Водитель администрации

	Шох С.А.
	Пожарный водитель

	Вежбитский Э.Л.
	Пожарный водитель

	Чиров Ю.М.
	Пожарный водитель

	Иванов С.В.
	Пожарный водитель